附件1：
云南省教育卫生科研工会
云南省教育厅办公室
云教工〔2015〕60号
关于开展云南省师德标兵评选
活动的通知
各州、市教育局、教育工会，省直教育系统各单位工会：
近年来，我省教育系统大力加强师德师风建设，涌现出大批职工职业道德典范。为表彰先进，引导广大教师不断加强师德修养，自觉践行社会主义核心价值观，做“四有”好老师，经研究，决定开展云南省师德标兵评选活动。现将有关事项通知如下：
一.评选范围
全省教育系统一线教师。
二.推荐条件
1.拥护党的路线方针政策，与党中央保持高度一致，政治立场坚定，积极践行社会主义核心价值观。
2.勤恳敬业，甘为人梯，乐于奉献，具有优秀的职业道德和高尚的情操，业务精湛，恪尽职守，为人师表，以身作则，严谨治学，廉洁从教。
3.具有良好的人格魅力，尊重学生人格，诲人不倦，是学生健康成长的良师益友。
4.潜心钻研业务，提高自已的业务水平。勇于探索创新，不断提高教育教学水平，不断探索改革教学方法。
5. 在岗位上成绩突出，有较大贡献，受到广大师生和学生家长的广泛赞誉。
　6.获得国家级、省部级师德标兵称号及其它省部级以上荣誉称号的不再参与此次评选活动。
  三、推荐程序和评选办法
各州、市教育局、教育工会负责本地区的推荐工作，各州市推荐1-2名候选人。省直教育系统各单位工会负责本单位的推荐工作，学校教师在500人以下的推荐1名候选人，500人(含500)以上的推荐1-2名候选人。省教卫科工会与省教育厅有关部门成立评审委员会，对各地报送的推荐材料进行评审，并提出云南省师德标兵名单。云南省教卫科工会将在云南省总工会网站上对师德标兵人选名单进行公示，公示时间7天。公示结束后，授予“云南省师德标兵”荣誉称号并颁发证书和奖金。
四.具体要求
（一）各单位、部门在评选过程中，必须严格按照评选条件，实事求是填写推荐表和事迹材料。
（二）评选工作必须充分发扬民主，认真听取群众意见，使评选先进工作真正起到树立典型、激励先进和推动全局的作用。
（三）认真填写推荐表，推荐表（见附件1）一式3份。除申报表上填写300字左右主要事迹外，另附2000字左右的事迹材料，装订成册。事迹材料须详实，文字简练，使用A4纸、3号字打印。
（四）请于9月30日前，将推荐表（纸质及电子版）上报省教育卫生科研工会，逾期不报视为放弃。
邮编：650032

地址：昆明市篆塘路54号
联系人：魏福  陈梅  顾言
电话：0871-64108617，64120043
邮箱：ynjgbgs@126.com

附件：云南省师德标兵推荐表
云南省教育卫生科研工会       云南省教育厅办公室
2015年8月28日

云南省教卫科工会办公室         2015年8月28日印发
文件